СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  14.04.2022 года                                   № 21/143

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Высокского  сельсовета Медвенского района от 28.01.2022 № 18/134 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

           1. Внести в Положение о Порядке и условиях приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденное решение Собрания депутатов   Высокского сельсовета Медвенского района от 28.01.2022 № 18/134 следующие изменения:

           1.1. В пункте 3.1. после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «утверждаемого не позднее 10 рабочих дней до начала нового планового периода»;

          1.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2. Прогнозный план (программа) содержит сгруппированный по видам экономической деятельности перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем году. Также в прогнозном плане (программе) указывается характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать, предполагаемые сроки приватизации, а также прогноз объема поступлений в бюджет в результате исполнения программы приватизации.»;

      1.3 Пункт 10.2 дополнить абзацем следующего содержания:

  «В случае если покупатель выбрал способ оплаты «в рассрочку», платежи осуществляются покупателем в равных долях в зависимости от срока рассрочки. Если рассрочка предоставляется менее чем на два месяца, то оплата производится каждые десять календарных дня. В случае если рассрочка предоставляется более чем на два месяца, то оплата производится ежемесячно до 10-го числа каждого месяца».

          2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Высокского сельсовета

Медвенского района                                                               Т.В. Веревкина

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                С.Н. Афанасьев